
Nr. 5613
2 februari

2017

Verlenging geldigheidsduur ILT-2015/6311 Media Air Services, Ministerie van 

Infrastructuur en Milieu

Datum: 26 januari 2016
Nummer: ILT-2017/6205

DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van Media Air Services, initiële aanvraag ontvangen op 12 januari 2017, contact-
persoon de heer M. van der Werff, tel.: +31(0)653589510, e-mail: marcelvanderwerff@gmail.com;

Overwegende dat:
– de bedrijfsontheffing van Media Air Services met ingang van 1 februari 2017 gaat vervallen;
– er onvoldoende tijd is om de aanvraag voor de afgifte van een ROC tijdig te kunnen beoordelen en 

het bedrijfsbelang en het maatschappelijk belang van continuering van de activiteiten met het op 
afstand bestuurde luchtvaartuig door Media Air Services groot zijn;

– het aannemelijk is dat, gezien de stappen naar een ROC, S-BVL en RPA-L van Media Air Services 
voor het beroepsmatig gebruik van de desbetreffende drone, de veiligheid niet in het geding is bij 
een tijdelijke voortzetting van activiteiten onder de voorschriften en beperkingen van een 
ontheffing;

Gelet op de artikelen 2.1, vierde lid, 3.21 en 5.5, derde lid, van de Wet luchtvaart;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

Artikel 5 van de beschikking van 25 januari 2016, nr. ILT-2015/6311, komt te luiden:

Artikel 5 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 25 januari 2016 en vervalt met ingang van 
1 april 2017.

ARTIKEL II 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 20 januari 2017 en vervalt met ingang van 1 april 
2017.

Indien de Staatscourant waarin deze beschikking wordt geplaatst, wordt uitgegeven ná 20 januari 
2017, treedt zij in werking met ingang van de dag ná de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst, en werkt zij terug tot en met 20 januari 2017.

DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,
namens deze,
DE SENIOR INSPECTEUR ILT/VERGUNNINGEN,
A.E. Schurink-v.d. Klugt

Bezwaar

Tegen deze beschikking kunt u binnen een termijn van zes weken na dagtekening bezwaar indienen. 
Het bezwaar moet minimaal bevatten:
• de naam en het adres van de indiener;
• de dagtekening;
• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
• de gronden van het bezwaar;
• uw handtekening.

Het bezwaar kan onder vermelding van ‘bezwaar’ worden gestuurd naar het volgende adres:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 5613 2 februari 2017



Inspectie Leefomgeving en Transport
Postbus 16191
2500 BD Den Haag

Is er sprake van onverwijlde spoed? Dan kunt u de rechtbank van uw woonplaats verzoeken om een 
voorlopige voorziening te treffen.

Meer informatie over de voorlopige voorziening vindt u op www.rechtspraak.nl.

2 Staatscourant 2017 nr. 5613 2 februari 2017


	Verlenging geldigheidsduur ILT-2015/6311 Media Air Services, Ministerie van Infrastructuur en Milieu 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


